



4-01-03698-3

# MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal  
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazcue, Santo Domingo.  
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

## ALMACEN PRINCIPAL

ABRIL-JUNIO 2022

### Almacen: 1 ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
06/05/2022	06/05/2022	2236	ACETAMINOFEN 500MG. TABLETAS	Und	250	9.30	2,325.00
06/05/2022	06/05/2022	2237	ACIDO MEFENAMICO TABLETAS	Und	70	41.00	2,870.00
06/05/2022	06/05/2022	2603	ACIFAR, ANTIACIDO 150MG. (TAB.)	Und	20	310.00	6,200.00
06/05/2022	06/05/2022	1388	AMOXICILINA 500 MG TABLETAS	Und	10	10.25	102.50
06/05/2022	06/05/2022	2238	AMPOLLA DICLOFENAC 75MG. INYECTABLE	Und	15	21.00	315.00
30/06/2022	30/06/2022	2395	ARMAZON P/ARCHIVO 8 1/2 X 11	Und	77	240.68	18,532.36
30/06/2022	30/06/2022	2396	ARMAZON P/ARCHIVO 8 1/2 X 13	Und	31	256.78	7,960.18
06/05/2022	06/05/2022	2605	ASPIRINA 81MG.	Und	50	4.95	247.50
06/05/2022	06/05/2022	1389	AZITROMICINA 500 MG	Und	30	36.00	1,080.00
30/06/2022	30/06/2022	2321	AZUCAR BLANCA LBS.	Und	260	47.19	12,269.40
30/06/2022	30/06/2022	2397	BOLIGRAFOS AZULES 034M	Und	839	6.75	7,080.75
24/06/2022	24/06/2022	2274	BOTELLONES DE AGUA PLANETA AZUL	Und	24	60.00	1,440.00
30/06/2022	30/06/2022	74	BRILLO VERDE	Und	44	10.75	473.00
30/06/2022	30/06/2022	498	CAJA 2X4 REFORZADA 1/2	Und	10	48.74	487.40
30/06/2022	30/06/2022	587	CANALETA PLAST. DE 1/2 . 25X15 C/ADHESIVO	Und	102	108.68	11,085.36
30/06/2022	30/06/2022	2167	CARPETA C/BOLSILLO 9X12, BLANCO, C/LOGO 9 X 12	Und	77	30.00	2,310.00
14/06/2022	14/06/2022	2616	CARTUCHO DE TINTA CANON TX-3000/PFI-310-BLACK	Und	3	11,815.96	35,447.88
30/06/2022	30/06/2022	2027	CD-BCO. - SIN CJA.	Und	600	8.22	4,932.00
06/05/2022	06/05/2022	2245	CEFALEXINA 500MG. TABLETAS	Und	30	16.30	489.00
30/06/2022	30/06/2022	2302	CERA PARA CONTAR	Und	113	30.00	3,390.00
30/06/2022	30/06/2022	1106	CILINDRO CANON GPR-43 (NEGRO)	Und	13	11,400.00	148,200.00
30/06/2022	30/06/2022	1856	CINTA ADHESIVA 3/4 X 36. HIGHLAND	Und	67	43.00	4,171.00
30/06/2022	30/06/2022	2290	CINTA ADHESIVA ANCHA	Und	13	44.87	583.31
30/06/2022	30/06/2022	2293	CLIPS STANDAR NO.1	Und	255	8.91	2,450.25
30/06/2022	30/06/2022	2294	CLIPS STANDAR NO.2	Und	243	23.98	6,690.42
30/06/2022	30/06/2022	2206	CODIGO ETICA Y REGALMENTO 3RA. EDIION	Und	248	68.60	17,012.80
30/06/2022	30/06/2022	2288	CORRECTOR LIQUIDO BROCHA BLANCO	Und	59	22.50	2,272.50
06/05/2022	06/05/2022	2597	CURITAS (CAJA 100/1)	Und	1	125.00	125.00
30/06/2022	30/06/2022	2056	DETERGENTE SR. COMPADRE 30 X(LBS)	Und	81	21.19	1,716.39
06/05/2022	06/05/2022	2599	DICLOFENAC 50MG. (TAB.)	Und	70	16.00	1,120.00
06/05/2022	06/05/2022	2243	DICLOFENAC GEL (TUBO)	Und	3	160.00	480.00
06/05/2022	06/05/2022	2601	DIFENHIDRAMINA 25MG. (TAB.)	Und	50	26.00	1,300.00
06/05/2022	06/05/2022	2602	DIMENHIDRANATO 50MG. (TAB.)	Und	30	11.28	338.40
30/06/2022	30/06/2022	162	DISPENSADORES P/ CINTA 3/4	Und	38	59.03	3,423.74
30/06/2022	30/06/2022	1126	ETIQUETAS P/FOLDERS C/25UNIDS.	Und	30	33.90	1,017.00
30/06/2022	30/06/2022	2301	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	Und	154	174.00	26,796.00
30/06/2022	30/06/2022	1	FOLDERS PENDAFLEX 25/1 8 1/2 X 13 (CAJA)	Und	301	192.37	57,903.37
06/05/2022	06/05/2022	2248	FRASCOS DE ANTIACIDO JARABE	Und	4	145.00	580.00
30/06/2022	30/06/2022	2389	FUNDA NEGRA 28 X 35	Und	3,700	2.90	10,730.00
30/06/2022	30/06/2022	2390	FUNDA NEGRA 55 GLS	Und	2,600	4.90	12,740.00
06/05/2022	06/05/2022	2260	GAZA (CAJITAS 3 X 3 )	Und	3	584.00	1,752.00
30/06/2022	30/06/2022	2399	GOMA DE BORRAR COLOR BLANCO	Und	53	3.10	182.90
30/06/2022	30/06/2022	309	GORRAS MODELO PREMIUM ROSADO (L.B.)	Und	61	130.00	7,930.00
30/06/2022	30/06/2022	178	GOTERO DE TINTA P/SELLOS AZUL	Und	54	20.01	1,340.67
30/06/2022	30/06/2022	26	GOTERO DE TINTA P/SELLOS NEGRA	Und	7	22.00	154.00
30/06/2022	30/06/2022	1449	GOTERO TINTA P/SELLO ROJO	Und	8	20.01	160.08
30/06/2022	30/06/2022	1712	GRAPADORA GRANDE	Und	6	590.00	3,540.00
30/06/2022	30/06/2022	908	GRAPAS GRANDE HD 23/13	Und	59	42.00	2,478.00
30/06/2022	30/06/2022	2304	GRAPAS STANDARS	Und	101	27.50	2,777.50
30/06/2022	30/06/2022	2099	GUANTES REFORZADOS NEGROS MANOS FL.	Und	21	55.09	1,156.89
06/05/2022	06/05/2022	2246	IBUPROFENO 600MG. TABLETAS	Und	30	21.50	645.00
30/06/2022	30/06/2022	10	LABEL (CAJA)	Und	31	30.00	930.00



4-01-03698-3

## MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal  
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazcue, Santo Domingo.  
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

### ALMACEN PRINCIPAL

Desde: 01/04/2022 Hasta: 30/06/2022

#### Almacen: 1 ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
30/06/2022	30/06/2022	1448	LAPIZ CARBON C-12/1	Und	1,250	2.75	4,015.00
30/06/2022	30/06/2022	2303	LIBRETA RAYADA 5 X 8	Und	131	14.50	1,899.50
30/06/2022	30/06/2022	174	LIBROS RECORD DE 300 PAG.	Und	131	144.92	18,984.52
30/06/2022	30/06/2022	161	LIBROS RECORD DE 500 PAG.	Und	84	237.28	19,931.52
30/06/2022	30/06/2022	346	LIJA D/AGUA #120	Und	19	24.60	467.40
30/06/2022	30/06/2022	2197	LIMPIA CRISTALES KLINACCION	Und	28	110.00	3,080.00
30/06/2022	30/06/2022	872	LIMPIADORES D/INODORO (GALON)	Und	9	180.00	1,620.00
06/05/2022	06/05/2022	2600	LORATADINA 10MG. (TAB.)	Und	150	24.00	3,600.00
30/06/2022	30/06/2022	1848	MALETINES 10 X 13" PLAST. NEGROS	Und	807	110.00	88,770.00
30/06/2022	30/06/2022	275	MANGUERA FLEXIBLE P/LAVAMANOS 1/2 X 3/8	Und	8	68.00	544.00
30/06/2022	30/06/2022	1980	MARCADORES PERMANENTE, AZUL C/12	Und	178	9.95	1,771.10
06/05/2022	06/05/2022	2596	MARIPOSOTAS AZUL AZUL -22*	Und	10	27.00	270.00
30/06/2022	30/06/2022	628	MASCARILLAS P/NEUBULIZADAR	Und	16	425.00	6,800.00
30/06/2022	30/06/2022	2314	MASCARILLAS QUIR. DESECHABLE DE 3 CAPAS PAQ.50/1	Und	1,852	97.50	180,570.00
06/05/2022	06/05/2022	1415	OMEPRAZOL 20 MG	Und	30	26.50	795.00
30/06/2022	30/06/2022	2398	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN METAL	Und	68	542.37	53,152.26
30/06/2022	30/06/2022	1881	PAPEL CARBON AZUL 8 1/2 X 11 (PAQUETE)	Und	70	155.84	10,908.80
30/06/2022	30/06/2022	2589	PAQ. DE VASOS DE 7 OZ. 50/1 BIODEGRADABLES	Und	805	115.00	92,575.00
01/04/2022	07/04/2022	2590	PAQ. VASOS DE 4 ONZ. 50/1 BIODEGRADABLES	Und	631	112.50	70,987.50
30/06/2022	30/06/2022	421	PERFORADORA DE TRES HOYOS	Und	24	165.00	3,960.00
30/06/2022	30/06/2022	2100	PIEDRA OLOR DE OLOR PARA BAÑO	Und	451	40.00	18,040.00
06/05/2022	06/05/2022	2598	PILAS AAA PARA OXIMETRO* (PAQ.)	Und	3	48.00	144.00
30/06/2022	30/06/2022	307	POLOSHIRTS ADUL. ROSADO (L.B.) NO. 16	Und	50	290.00	14,500.00
30/06/2022	30/06/2022	311	POLOSHIRTS ADUL. ROSADO (L.B.) SMALL	Und	12	290.00	3,480.00
30/06/2022	30/06/2022	164	PORTA CLIPS PLASTICOS	Und	17	28.81	1,642.17
30/06/2022	30/06/2022	2581	POST-IT 2 X 3	Und	240	23.00	5,520.00
30/06/2022	30/06/2022	66	RESALTADORES PRINTEK ROSADO	Und	111	8.42	1,018.82
30/06/2022	30/06/2022	2300	RESMA DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 13	Und	114	209.10	23,837.40
30/06/2022	30/06/2022	2126	RESMA PAPEL BOND 8 1/2 X 14	Und	382	200.00	77,600.00
30/06/2022	30/06/2022	472	RESMAS DE PAPEL BOND 20 11 X 17	Und	39	351.69	14,770.98
30/06/2022	30/06/2022	2287	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	Und	770	146.00	113,296.00
30/06/2022	30/06/2022	192	RESMAS DE PAPEL BOND BLANCO TIMBRADO	Und	187	650.00	192,400.00
06/05/2022	06/05/2022	2235	ROLLOS DE PAPEL CAMILLA	Und	3	580.00	1,740.00
30/06/2022	30/06/2022	2261	ROLLOS DE Z-O MICROPORE 3-M 3 X 10 YARDAS	Und	4	820.00	3,280.00
30/06/2022	30/06/2022	2306	SACAGRAPAS	Und	80	18.90	2,079.00
30/06/2022	30/06/2022	2299	SACAPUNTAS DE METAL	Und	52	4.46	285.44
30/06/2022	30/06/2022	2532	SERVILLETAS CHAVALIN 10/500/1	Und	793	75.00	59,475.00
30/06/2022	30/06/2022	42	SOBRES MANILA 10 X 15 500/1	Und	1,744	2.14	3,732.16
30/06/2022	30/06/2022	43	SOBRES MANILA 6 1/2 X 9 1/2	Und	7,342	1.02	7,488.84
30/06/2022	30/06/2022	40	SOBRES TIMBRADOS AMARILLO 500/1	Und	4,390	4.85	21,291.50
30/06/2022	30/06/2022	2459	SPRAY COLOR AMARILLO	Und	60	2,500.00	150,000.00
06/05/2022	06/05/2022	2072	SUMIGRAN PLUS ( TABLETAS)	Und	30	66.00	1,980.00
30/06/2022	30/06/2022	333	TABLILLAS 8 1/2 X 11 MADERA (PLAN T.)	Und	622	48.00	29,856.00
30/06/2022	30/06/2022	322	TALONARIO DE PEDIDO (B.N.)	Und	125	94.30	11,787.50
30/06/2022	30/06/2022	2578	TALONARIO DE RECIBO COMBUSTIBLES P/OPERATIVIDAD	Und	12	300.00	3,600.00
30/06/2022	30/06/2022	2577	TALONARIO PROVISIONAL DE COMBUSTIBLES PARA OPERATIVIDAD	Und	12	300.00	3,600.00
30/06/2022	30/06/2022	2579	TALONARIO RECIBO DE COMBUSTIBLES P/ASIGN. FUNCIONARIOS	Und	16	300.00	4,800.00
30/06/2022	30/06/2022	2580	TALONARIOS RECIBO PROVISIONAL DE CAJA CHICA	Und	15	300.00	4,500.00
14/06/2022	14/06/2022	1978	TONER CANON 041, NEGRO ORIGINAL	Und	5	12,985.00	64,925.00
23/06/2022	23/06/2022	137	TONER HP 05 (CE505A) BLACK	Und	21	4,590.76	96,405.96
23/06/2022	23/06/2022	2619	TONER HP 126A (CE310A) BLAK	Und	6	2,747.00	16,482.00



# MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal  
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazcue, Santo Domingo.  
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

4-01-03698-3

## ALMACEN PRINCIPAL

Desde: 01/04/2022 Hasta: 30/06/2022

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
23/06/2022	23/06/2022	2362	TONER HP 126A (CE311A) CYAN	Und	3	2,954.15	8,862.45	
23/06/2022	23/06/2022	2361	TONER HP 126A (CE312A) YELLOW	Und	3	2,954.15	8,862.45	
23/06/2022	23/06/2022	2360	TONER HP 126A (CE313A) MAGENTA	Und	3	2,954.15	8,862.45	
23/06/2022	23/06/2022	2363	TONER HP 131A (CF210A) NEGRO	Und	10	3,528.89	35,288.90	
30/06/2022	30/06/2022	2357	TONER HP 305A (CE410A) BLACK	Und	2	4,341.64	13,024.92	
30/06/2022	30/06/2022	2356	TONER HP 305A (CE411A) CYAN	Und	2	6,184.88	18,554.64	
30/06/2022	30/06/2022	2354	TONER HP 305A (CE412A) YELLOW	Und	2	6,184.88	18,554.64	
30/06/2022	30/06/2022	2355	TONER HP 305A (CE413A) MAGENTA	Und	2	6,184.88	18,554.64	
06/06/2022	06/06/2022	2408	TONER HP 55A (CE255A) LASER JET	Und	5	7,573.02	37,865.10	
06/06/2022	06/06/2022	2613	TONER HP 58A(CF258A) NEGRO PARA LASER JET M404/M428	Und	4	5,275.72	21,102.88	
14/06/2022	14/06/2022	2227	TONER HP CANON GPR-43 ORIGINAL	Und	24	5,598.31	134,359.44	
30/06/2022	30/06/2022	2614	TONER HP CB435A NEGRO PARA LASER JET P1002/P1005/P1006	Und	3	3,725.16	11,175.48	
23/06/2022	23/06/2022	667	TONER HP CE278-A NEGRO	Und	11	3,700.00	40,700.00	
23/06/2022	23/06/2022	1698	TONER HP CF281A, NEGRO	Und	18	8,841.51	159,147.18	
23/06/2022	23/06/2022	1973	TONER HP LASER JET 80A CF280A	Und	6	5,313.93	31,883.58	
23/06/2022	23/06/2022	1446	TONER HP LASERJET 26A (CF226A)	Und	11	5,947.52	65,422.72	
23/06/2022	23/06/2022	135	TONER HP Q2612A BLACK	Und	17	4,037.59	68,639.03	
06/06/2022	06/06/2022	2615	TONER HP Q7553A 53A NEGRO	Und	4	5,411.76	21,647.04	
06/05/2022	06/05/2022	2604	WINAZORD ANTIGRIPIAL (SOBRE)	Und	5	27.50	137.50	
30/06/2022	30/06/2022	2096	ZAFACON PLAST. 15 LTS. C/T VAIVEN VANIPL	Und	8	325.00	2,600.00	
30/06/2022	30/06/2022	2097	ZAFACON PLAST. 7 GALONES C/T Y PEDAL COLOR CREMA RIMAX	Und	8	770.00	6,160.00	
<b>Cantidad Registro: 124</b>				<b>Sub Total:</b>		<b>35,209</b>	<b>149,690.99</b>	<b>2,691,398.96</b>
<b>Articulos en Almacen: 124</b>				<b>Total General:</b>		<b>35,209</b>	<b>149,690.99</b>	<b>2,691,398.96</b>

